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Till 
Östermalms stadsdelsnämnd 

Ansökan till länsstyrelsen om stimulansbidrag för stöd till 
anhöriga  

Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden godkänner ansökan till länsstyrelsen om 
stimulansbidrag för stöd till anhöriga som hjälper närstående på 
1 706 000 kronor. 
 
 
 
 
Carina Lundberg Uudelepp                       Marianne Snell 
stadsdelsdirektör                                       programchef 
 
 
Sammanfattning 
Riksdagen har beslutat att anslå 24 850 000 kronor i stimulansbidrag för 
att främja utvecklingen av stöd till anhöriga. Medel kommer att betalas ut 
2007 via länsstyrelserna.  
Östermalms stadsdel har haft ett projekt där vårdbiträden i olika 
hemtjänstgrupper fått direkthandledning i omsorgen av dementa 
pensionärer. Förvaltningen har beviljats projektmedel från 
Kompetensstegen för en fortsättning av direkthandledning till personalen 
på stadsdelens demensboenden. Förvaltningen utbildar även 
anhörigstödjare.  
För att knyta ihop satsningen för stadsdelens demenssjuka söker 
förvaltningen nu bidrag från Länsstyrelsen för uppsökande verksamhet i 
samarbete med primärvården. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom programområde Äldreomsorg i samråd med 
Narvavägens husläkarmottagning. Stadsdelsnämndens pensionärsråd 
behandlar ärendet 2006-08-21. De fackliga organisationerna behandlar 
ärendet 2006-08-29. Samråd med landstinget i detta ärende sker 2006-08-
25.   
 
Bakgrund 
Riksdagen har beslutat att anslå 24 850 000 kronor i stimulansbidrag för 
att främja utvecklingen av stöd till anhöriga. Medel kommer att betalas ut 
2007 via länsstyrelserna. 
Anhöriga står för en viktig del av vården och omsorgen om de äldre.  
Stadens policy för anhörigstöd följs genom att äldreomsorgen erbjuder 
avlösning i hemmet, avlastning i dagverksamhet eller korttidsplats och 
ekonomiskt stöd i form av hemvårdsbidrag. Möjlighet finns också att 
anhöriga eller närstående kan anställas som vårdbiträde. 
Stadsdelen har även utbildat anhörigstödjare bland vårdpersonalen. 
Förvaltningen har haft ett projekt där några vårdbiträden i de olika 
hemtjänstgrupperna fått direkthandledning i omsorg av demenssjuka 
pensionärer. Östermalms stadsdel har beviljats projektmedel via 
Kompetensstegen för en fortsättning av direkthandledning till personal 
som arbetar på stadsdelens demensboenden. 
Demenssjukdom blir allt vanligare inom vård och omsorg. Med tanke på 
stadsdelens åldersprofil är det viktigt att stärka och stödja de anhöriga. 
 
På förvaltningens två dagvårdsenheter för demenssjuka, pågår ett projekt 
för att skapa trygghet för demenssjuka och deras närstående som bor i eget 
boende med stöd av dagverksamhet. Detta projekt genomförs i samarbete 
med primärvården och personal från dagverksamheten samt 
demensföreningen i Stockholms län. 
 
Förvaltningens förslag 
För att knyta ihop de olika demensprojekten och få kontakt med de 
anhöriga som ännu inte har någon form av stöd, vill förvaltningen göra en 
studie hur äldreomsorgen på bästa möjliga sätt kan arbeta i fortsättningen. 
Förvaltningen vill pröva ett team bestående av en distriktssköterska knuten 
till primärvården och en biståndshandläggare/kurator inom stadsdelen. 
Dessa två personer ska samarbeta och försöka komma i kontakt med alla 
nyupptäckta pensionärer med demenssjukdom och deras närstående, för 
att ge stöd och tips till närstående och omsorg till den demenssjuke. Idag 
kontaktas äldreomsorgen ofta när den närstående inte längre orkar och den 
demenssjuke är i behov av omfattande omsorg.  
Genom att arbeta förebyggande med att ge stöd, information och 
utbildning samt ordna träffar ökar förutsättningarna att anhöriga klarar 
uppgiften att vårda på ett tryggare och bättre sätt så länge de vill och kan. 
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Projektet skall leda fram till rutiner i ett fungerande anhörigstöd. 
 
Stadsdelsförvaltningen ansöker om 1 706 000 kronor i bidrag från 
Länsstyrelsen.  
 
 
   
Bilagor 
1.  Ansökan till Länsstyrelsen, Stimulansbidrag – Förstärkt stöd till      
anhöriga som hjälper och vårdar närstående 2006 


